HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-PC             Đồng Tháp, ngày      tháng 4 năm 2023

V/v cho ý kiến đề nghị xây dựng

Nghị quyết của HĐND Tỉnh

Tiếp nhận Tờ trình số 27/TTr-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh về việc xin chủ trương xây dựng dự thảo Nghị quyết quy

định mức chi đảm bảo cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống văn bản

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 27 tháng 3 năm

2023 về việc xin chủ trương xây dựng Nghị quyết quy định chế độ thù lao đối

với người đã nghỉ hưu giữ chức danh lãnh đạo chuyên trách tại các Hội có tính

chất đặc thù trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Xét ý kiến đề xuất của Ban Pháp chế, Thường trực Hội đồng nhân dân

Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề nghị của Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Tờ trình số

27/TTr-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2023 và Tờ trình số 31/TTr-UBND

ngày 27 tháng 3 năm 2023.

2. Riêng đối với Tờ trình số 31/TTr-UBND, đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh

nghiên cứu, xem xét để tích hợp đối tượng hưởng thù lao đối với lao động trong

các tổ chức hội cấp xã được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ (kể cả người đã

nghỉ hưu và không là người nghỉ hưu) theo tinh thần Kế hoạch số 119-KH/TU

ngày 18/10/2022 của Tỉnh ủy thực hiện Thông báo số 158 TB/TW ngày

02/01/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp thực thực hiện Kết luận 102-

KL/TW ngày 22/9/2014 của Bộ Chính trị về hội quần chúng trong tình hình mới.

3. Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh thực hiện đảm bảo đúng quy định về

quy trình soạn thảo, xây dựng dự thảo Nghị quyết quy phạm pháp luật, trình Hội

đồng nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định tại Kỳ họp giữa năm 2023./.

Nơi nhận:  TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(PVN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T15:48:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T15:48:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T15:48:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T15:48:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!